

ASSOCIATION SYNADEC

2 Rue Chaintron

92120 Montrouge

COMPTES ANNUELS du 01/09/2024 au 31/08/2025

| | Pages |
|----------------------------------|--------|
| - <i>Attestation des comptes</i> | 1 |
| - <i>Bilan actif-passif</i> | 2 et 3 |
| - <i>Compte de résultat</i> | 4 et 5 |
| - <i>Annexe</i> | 6 à 12 |

Cabinet Delphine PHILIPON

67 Rue du Cherche Midi

75006 PARIS

06.15.18.35.59

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association

ASSOCIATION SYNADEC
2 Rue Chaintron
92120 Montrouge

relatifs à l'exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025.

Conformément à notre lettre de mission en date du 21 mai 2025, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

| | |
|----------------------------|-------------------|
| - Total du bilan, | 549 343.60 Euros |
| - Produits d'exploitation, | 650 245.10 Euros |
| - Résultat net comptable, | (66 720.62) Euros |

Fait à PARIS
Le 10/11/2025

Delphine Philipon
Expert-comptable

BILAN ACTIF

| ACTIF | | Exercice N 31/08/2025 12 | | | Exercice N-1 31/08/2024 12 | Ecart N / N-1 | |
|---|--|-----------------------------|------------------------------------|---------|-------------------------------|---------------|-------|
| | | Brut | Amortissements et Provisions | Net | Net | Euros | % |
| ACTIF IMMOBILISE | Immobilisations incorporelles | | | | | | |
| | Frais d'établissement | | | | | | |
| | Frais de recherche et de développement | | | | | | |
| | Donations temporaires d'usufruit | | | | | | |
| | Concessions, brevets, licences, marques... | 19 680 | 13 412 | 6 268 | 12 828 | 6 560 | 51.14 |
| | Immobilisations incorporelles en cours | | | | | | |
| | Avances et acomptes | | | | | | |
| | Immobilisations corporelles | | | | | | |
| | Terrains | | | | | | |
| | Constructions | | | | | | |
| ACTIF CIRCULANT | Installations techniques Matériel et outillage | 22 040 | 14 349 | 7 691 | 10 502 | 2 811 | 26.77 |
| | Immobilisations corporelles en cours | | | | | | |
| | Avances et acomptes | | | | | | |
| | <i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i> | | | | | | |
| | Immobilisations financières (1) | | | | | | |
| | Participations et Créances rattachées | | | | | | |
| | Autres titres immobilisés | | | | | | |
| | Prêts | | | | | | |
| | Autres | | | | | | |
| | Total I | 41 720 | 27 761 | 13 959 | 23 330 | 9 371 | 40.17 |
| ACTIF CIRCULANT | Stocks et en cours | | | | | | |
| | Créances (2) | | | | | | |
| | Créances clients, usagers et comptes rattachés | | | | | | |
| | Créances reçues par legs ou donations | | | | | | |
| | Autres | 2 455 | | 2 455 | 2 048 | 407 | 19.89 |
| | Valeurs mobilières de placement | 408 263 | | 408 263 | 309 456 | 98 807 | 31.93 |
| | Instruments de trésorerie | | | | | | |
| | Disponibilités | 48 879 | | 48 879 | 162 657 | 113 779 | 69.95 |
| | Charges constatées d'avance (2) | 75 788 | | 75 788 | 82 014 | 6 226 | 7.59 |
| | Total II | 535 385 | | 535 385 | 556 175 | 20 790 | 3.74 |
| Comptes de Régularisation | Frais d'émission des emprunts (III) | | | | | | |
| | Primes de remboursement des emprunts (IV) | | | | | | |
| | Ecarts de conversion actif (V) | | | | | | |
| TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI) | | 577 104 | 27 761 | 549 344 | 579 505 | 30 162 | 5.20 |

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

| PASSIF | | Exercice N 31/08/2025 12 | | Exercice N-1 31/08/2024 12 | | Ecart N / N-1 | |
|---------------------------------|--|-----------------------------|--|-------------------------------|--|---------------|--------|
| | | | | | | Euros | % |
| FONDS PROPRES | Fonds propres | | | | | | |
| | Fonds propres sans droit de reprise : | | | | | | |
| | Fonds propres statutaires | | | | | | |
| | Fonds propres complémentaires | 3 101 | | 3 101 | | | |
| | Fonds propres avec droit de reprise : | | | | | | |
| | Fonds statutaires | | | | | | |
| | Fonds propres complémentaires | | | | | | |
| | Ecarts de réévaluation | | | | | | |
| | Réserves : | | | | | | |
| | Réserves statutaires ou contractuelles | | | | | | |
| FONDS DÉDIÉS | Réserves pour projet de l'entité | | | | | | |
| | Autres | | | | | | |
| | Report à nouveau | 548 369 | | 596 133 | | 47 763 | 8.01 |
| | Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits) | 66 721 | | 47 763 | | 18 957 | 39.69 |
| | | | | | | | |
| | Situation nette (sous total) | 484 750 | | 551 471 | | 66 721 | 12.10 |
| | Fonds propres consommables | | | | | | |
| | Subventions d'investissement | | | | | | |
| | Provisions réglementées | | | | | | |
| | Total I | 484 750 | | 551 471 | | 66 721 | 12.10 |
| PROVISIONS | Fonds reportés liés aux legs ou donations | | | | | | |
| | Fonds dédiés | | | | | | |
| | Total II | | | | | | |
| DETTES (I) | Provisions pour risques | 10 000 | | | | 10 000 | |
| | Provisions pour charges | 10 983 | | 8 140 | | 2 843 | 34.93 |
| | Total III | 20 983 | | 8 140 | | 12 843 | 157.78 |
| DETTES (I) | Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs) | | | | | | |
| | Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2) | | | | | | |
| | Emprunts et dettes financières diverses | | | | | | |
| | Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés | 23 737 | | 7 617 | | 16 120 | 211.64 |
| | Dettes des legs ou donations | | | | | | |
| | Dettes fiscales et sociales | 4 022 | | 1 874 | | 2 148 | 114.64 |
| | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés | | | | | | |
| | Autres dettes | 15 851 | | 10 404 | | 5 448 | 52.36 |
| | Instruments de trésorerie | | | | | | |
| | Produits constatés d'avance | | | | | | |
| ECARTS DE CONVERSION PASSIF (V) | Total IV | 43 611 | | 19 894 | | 23 716 | 119.21 |
| | Ecarts de conversion passif (V) | | | | | | |
| TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V) | | 549 344 | | 579 505 | | 30 162 | 5.20 |

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

| | Exercice N | | Exercice N-1 | | Ecart N / N-1 | |
|---|------------|----|--------------|----|---------------|--------|
| | 31/08/2025 | 12 | 31/08/2024 | 12 | Euros | % |
| Produits d'exploitation (1) | | | | | | |
| Cotisations | 488 535 | | 462 723 | | 25 812 | 5.58 |
| Ventes de biens et services | | | | | | |
| Ventes de biens | | | | | | |
| Ventes de dons en nature | | | | | | |
| Ventes de prestations de service | 35 400 | | 20 786 | | 14 614 | 70.31 |
| Parrainages | | | | | | |
| Produits de tiers financeurs | | | | | | |
| Concours publics et subventions d'exploitation | | | | | | |
| Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable | | | | | | |
| Ressources liées à la générosité du public | | | | | | |
| Dons manuels | | | | | | |
| Mécénats | | | | | | |
| Legs, donations et assurances-vie | | | | | | |
| Contributions financières | | | | | | |
| Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges | | | 10 000 | | 10 000 | 100.00 |
| Utilisations des fonds dédiés | | | | | | |
| Autres produits | 126 310 | | 115 480 | | 10 830 | 9.38 |
| Total I | 650 245 | | 608 989 | | 41 256 | 6.77 |
| Charges d'exploitation (2) | | | | | | |
| Achats de marchandises | | | | | | |
| Variation de stock | | | | | | |
| Autres achats et charges externes | 640 609 | | 595 456 | | 45 153 | 7.58 |
| Aides financières | 10 000 | | 10 000 | | | |
| Impôts, taxes et versements assimilés | 2 388 | | 2 543 | | 155 | 6.09 |
| Salaires et traitements | 36 692 | | 35 589 | | 1 103 | 3.10 |
| Charges sociales | 14 237 | | 13 480 | | 756 | 5.61 |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations | 10 161 | | 9 872 | | 289 | 2.93 |
| Dotations aux provisions | 12 843 | | 180 | | 12 663 | NS |
| Reports en fonds dédiés | | | | | | |
| Autres charges | 791 | | 601 | | 190 | 31.66 |
| Total II | 727 720 | | 667 722 | | 59 999 | 8.99 |
| 1 - Résultat d'exploitation (I-II) | 77 475 | | 58 733 | | 18 742 | 31.91 |
| | | | | | | |

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

| | Exercice N | | Exercice N-1 | | Ecart N / N-1 | |
|---|------------|----|--------------|----|---------------|-------|
| | 31/08/2025 | 12 | 31/08/2024 | 12 | Euros | % |
| Produits financiers | | | | | | |
| De participation | | | | | | |
| D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé | | | | | | |
| Autres intérêts et produits assimilés | 13 126 | | 11 980 | | 1 146 | 9.57 |
| Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge | | | | | | |
| Différences positives de change | | | | | | |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement | | | | | | |
| Total III | 13 126 | | 11 980 | | 1 146 | 9.57 |
| Charges financières | | | | | | |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | | | | | | |
| Intérêts et charges assimilées | | | | | | |
| Différences négatives de change | | | | | | |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement | | | | | | |
| Total IV | | | | | | |
| 2. Résultat financier (III-IV) | 13 126 | | 11 980 | | 1 146 | 9.57 |
| 3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV) | 64 349 | | 46 753 | | 17 596 | 37.64 |
| Produits exceptionnels | | | | | | |
| Sur opérations de gestion | 364 | | | | 364 | |
| Sur opérations en capital | | | | | | |
| Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges | | | | | | |
| Total V | 364 | | | | 364 | |
| Charges exceptionnelles | | | | | | |
| Sur opérations de gestion | 960 | | 974 | | 14 | 1.43 |
| Sur opérations en capital | | | | | | |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions | | | | | | |
| Total VI | 960 | | 974 | | 14 | 1.43 |
| 4. Résultat exceptionnel (V-VI) | 596 | | 974 | | 378 | 38.82 |
| Participation des salariés aux résultats (VII) | | | | | | |
| Impôts sur les bénéfices (VIII) | 1 776 | | 37 | | 1 739 | NS |
| Total des produits (I+III+V) | 663 735 | | 620 969 | | 42 766 | 6.89 |
| Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII) | 730 456 | | 668 732 | | 61 724 | 9.23 |
| 5. EXCEDENT OU DEFICIT | 66 721 | | 47 763 | | 18 957 | 39.69 |

ANNEXE

SOMMAIRE

page

Faits caractéristiques de l'exercice

6

Evènements significatifs postérieurs à la clôture

7

- REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales

7

Permanence ou changement de méthodes

8

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations

8

Etat des amortissements

9

Etat des provisions

9

Etat des échéances des créances et des dettes

10

Autres immobilisations incorporelles

10

Evaluation des immobilisations corporelles

10

Evaluation des amortissements

10

Evaluation des créances et des dettes

10

Dépréciation des créances

11

Produits à recevoir

11

Charges à payer

11

Charges et produits constatés d'avance

11

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT

Rémunération des dirigeants

12

Ventilation de l'effectif moyen

12

Valorisation des contributions volontaires

12

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

Engagement en matière de pensions et retraites

12

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 549 343.60 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 650 245.10 Euros et dégageant un déficit de 66 720.62- Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/09/2024 au 31/08/2025.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

L'Association SYNADEC, créée le 29 mars 2013 a pour objet, tant en France qu'à l'étranger :

- L'information, l'entraide, le soutien, la promotion, et la défense de ses membres dans leurs fonctions de chefs d'établissement, ainsi que des établissements qu'ils dirigent, partout où leurs intérêts sont engagés ;
- La création de liens entre ses membres pour faciliter les échanges et les rencontres entre les chefs d'établissement scolaire;
- La représentation de ses membres dans toutes les instances dans et hors de l'enseignement catholique;
- La recherche de coordination avec les autres organismes de l'enseignement privé,
- La réflexion et la participation à la formation professionnelle initiale et continue des chefs d'établissement scolaire,
- La coordination des moyens favorisant les échanges et les travaux en commun,

En règle générale, tous les autres moyens susceptibles de concourir à la réalisation de l'objet social.

Elle peut faire valoir les intérêts qu'elle défend en engageant toute action amiable ou contentieuse qui s'impose.

Adhérents

L'association SYNADEC compte 1 465 adhérents pour l'année scolaire 2024/2025 représentant 1 551 écoles.

Le nombre d'adhérents reste stable au cours de cet exercice même si le nombre d'écoles progresse.

Pour l'année scolaire 2023/2024, le SYNADEC comptait 1 469 adhérents représentant 1 524 écoles.

ANNEXE

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

L'assemblée générale s'est déroulée à Deauville et fêtait le quarantième anniversaire de la création du SYNADEC ce qui a entraîné des coûts supplémentaires (inférieurs aux coûts budgétés).

Le suivi des dépenses, l'augmentation des tarifs facturés aux participants et la progression de la présence des partenaires ont permis de diminuer le montants restant à la charge du SYNADEC.

Intervenants extérieurs

Afin de poursuivre son développement, le SYNADEC conserve son partenariat avec une agence de communication.

Des dépenses ont également été engagées pour accompagner les chefs d'établissement dans la prévention du burn-out.

Enfin, les formations ont progressé au cours de l'exercice, conformément au souhait de l'association.

Vie associative

Les déplacements des délégués départementaux et régionaux retrouvent un niveau "souhaité" depuis les années COVID, tant pour les déplacements à Paris que pour les déplacements dans les régions.

Provision pour risques

Par jugement du 13 mai 2025, le Tribunal d'Instance reconnaît "un comportement déloyal" des organisations patronales envers la FEP-CFDT.

Un appel a été interjeté le 17 septembre 2025. Une provision pour risques a été constatée dans les comptes arrêtés le 31/08/2025 afin de couvrir les honoraires d'avocat dans cette affaire.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

ANNEXE

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**Etat des immobilisations**

| | Valeur brute début d'exercice | Augmentations | |
|---|-------------------------------------|---------------|--------------|
| | | Réévaluations | Acquisitions |
| Autres postes d'immobilisations incorporelles | | | |
| TOTAL | 19 680 | | |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier | 21 764 | | 790 |
| TOTAL | 21 764 | | 790 |
| TOTAL GENERAL | 41 444 | | 790 |

ANNEXE

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

| | Diminutions | | Valeur brute en fin d'exercice | Réévaluation Valeur d'origine fin exercice |
|--|---------------|----------|--------------------------------------|--|
| | Poste à Poste | Cessions | | |
| Autres immobilisations incorporelles TOTAL | | | 19 680 | 19 680 |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier | | 514 | 22 040 | 22 040 |
| TOTAL | | 514 | 22 040 | 22 040 |
| TOTAL GENERAL | | 514 | 41 720 | 41 720 |

Etat des amortissements

| Situations et mouvements de l'exercice | | Montant début d'exercice | Dotations de l'exercice | Diminutions Reprises | Montant fin d'exercice |
|--|-----------------------------|------------------------------|---------------------------------|-----------------------------|---------------------------|
| Autres immobilisations incorporelles TOTAL | | 6 852 | 6 560 | | 13 412 |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier | | 11 263 | 3 601 | 514 | 14 349 |
| TOTAL | | 11 263 | 3 601 | 514 | 14 349 |
| TOTAL GENERAL | | 18 114 | 10 161 | 514 | 27 761 |
| Ventilation des dotations de l'exercice | Amortissements linéaires | Amortissements dégressifs | Amortissements exceptionnels | Amortissements dérogatoires | |
| | | | | Dotations | Reprises |
| Autres immob.incorporelles TOTAL | 6 560 | | | | |
| Matériel de bureau informatique mobilier | 3 601 | | | | |
| TOTAL | 3 601 | | | | |
| TOTAL GENERAL | 10 161 | | | | |

Etat des provisions

| Provisions pour risques et charges | Montant début d'exercice | Augmentations Dotations | Diminutions Montants utilisés | Diminutions Montants non utilisés | Montant fin d'exercice |
|--|-----------------------------|----------------------------|-------------------------------------|---|---------------------------|
| Pensions et obligations similaires | 8 140 | 2 843 | | | 10 983 |
| Autres provisions pour risques et charges | | 10 000 | | | 10 000 |
| TOTAL | 8 140 | 12 843 | | | 20 983 |
| TOTAL GENERAL | 8 140 | 12 843 | | | 20 983 |
| Dont dotations et reprises d'exploitation | | 12 843 | | | |

ANNEXE

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

Etat des échéances des créances et des dettes

| Etat des créances | Montant brut | A 1 an au plus | A plus d'1 an |
|-----------------------------|---------------|----------------|---------------|
| Débiteurs divers | 2 455 | 2 455 | |
| Charges constatées d'avance | 75 788 | 75 788 | |
| TOTAL | 78 243 | 78 243 | |

| Etat des dettes | Montant brut | A 1 an au plus | De 1 à 5 ans | A plus de 5 ans |
|---|---------------|----------------|--------------|-----------------|
| Fournisseurs et comptes rattachés | 23 737 | 23 737 | | |
| Sécurité sociale et autres organismes sociaux | 2 150 | 2 150 | | |
| Impôts sur les bénéfices | 1 776 | 1 776 | | |
| Autres impôts taxes et assimilés | 96 | 96 | | |
| Autres dettes | 314 | 314 | | |
| TOTAL | 28 074 | 28 074 | | |

Autres immobilisations incorporelles

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.
Ces éléments sont amortis sur la durée de leur utilisation par l'entreprise à savoir 3 ans pour la refonte du site internet.

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

| Catégorie | Mode | Durée |
|-----------------------------|----------|-------------|
| Constructions | Linéaire | 10 à 50 ans |
| Agencements et aménagements | Linéaire | 10 à 20 ans |
| Installations techniques | Linéaire | 5 à 10 ans |
| Matériels et outillages | Linéaire | 5 à 10 ans |
| Matériel de transport | Linéaire | 4 à 5 ans |
| Matériel de bureau | Linéaire | 2 à 5 ans |
| Mobilier | Linéaire | 5 à 10 ans |

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Produits à recevoir

| Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan | Montant |
|--|---------|
| Autres créances | 2 455 |
| Valeurs mobilières de placement | 8 263 |
| Total | 10 718 |

Charges à payer

| Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan | Montant |
|--|---------|
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés | 2 362 |
| Total | 2 362 |

Charges et produits constatés d'avance

| Charges constatées d'avance | Montant |
|-----------------------------|---------|
| Charges d'exploitation | 75 788 |
| Total | 75 788 |

ANNEXE

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Rémunération des dirigeants

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente annexe, car aucune rémunération n'est versée aux dirigeants.

Effectif moyen

| | Personnel salarié |
|--------|----------------------|
| Cadres | 1 |
| Total | 1 |

Valorisation des contributions volontaires

L'Association SYNADEC fonctionne grâce à la participation de délégués départementaux, régionaux et académiques contribuant à la vie et à la mission de l'association.

Les membres du Conseil d'administration participent également au travers de commissions, à des réunions au niveau national de l'Enseignement Catholique.

Ces missions sont effectuées dans le cadre des textes statutaires de l'Enseignement Catholique.

L'association ne pourrait pas fonctionner sans les actions de ces chefs d'établissement qui sont essentielles à la mission associative du SYNADEC.

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.

Une provision pour charges apparaît au passif de l'association pour un montant de 10 983 €.